
2021 年 1 月 5 日 

 

株式会社文昌堂 

総 務 部 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について（第二報） 

 

  2020 年 12 月 28 日、当社東京本社に勤務する従業員 1 名が新型コロナウイルス(COVID-19)に

感染していることが判明いたしました。経過は以下のとおりです。 

 

・  12 月 27 日 発熱の症状 

・  12 月 28 日 医療機関にて PCR 検査を受診 

・  12 月 29 日 PCR 検査の結果、新型コロナウイルス(COVID-19)陽性と判明 

・  現在、所管保健所の指導のもと、療養中。 

 

 所管保健所と相談のうえ、当該者の健康状態に関する経過観察、行動歴や濃厚接触者に関する詳しい

調査を進めると同時に、当該者が勤務していた執務スペース、およびトイレなど共用スペースの消毒作

業を実施しております。 

 

 今後につきましては、所管保健所をはじめ関係機関と連携し、社員・ご家族・取引先様の安全確保を

最優先に、社内外への感染拡大防止に向けて最大限努力して参ります。 

なお、東京本社のお客様ならびに社員の健康と安全に配慮し、年始のご挨拶につきましては、ご辞退

させていただきたく存じます。  

皆様方におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

 

          


